
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  Z ODVOLACÍHO ŘÍZENÍ PROTI ROZHODNUTÍ MATRIČNÍ KOMISE 

DATUM: 29.9. 2021, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni: 
 
a) členové VV ČGF:    Jan Chrudimský, Jaromír Labonek,  Zuzana Mohylčáková, Jan Pravda,  

Renáta Řehořová, Barbora Svatošová, Lenka Šotolová, Martin Vlk, 
Vladimír Zeman  

 
b) zástupci T.J. Sokol Zlín:  Jitka Kejřová, Zdeněk Havel 
 
c) zástupce Gymnastika Zlín:  Jiří Korec  
 
d) sekretariát ČGF:     Roman Slavík (generální sekretář) 
 
e) hosté:     Jan Řádek (předseda RK ČGF)  
 
 
Věc: Odvolání T.J. Sokol Zlín proti rozhodnutí Matriční komise ze dne 24.8.2021  
  
ve věci žádosti o přestup celkem 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín 
do spolku Gymnastika Zlín z.s. s platností od 1.7.2021, kterým Matriční komise rozhodla o povolení žádostí                     
o přestup. Jmenovitě se jednalo o níže uvedené registrované závodníky: 

 
BAJER Lukáš,   datum narození 08.09.2000 
BEDNAŘÍK Šimon,   datum narození 24.02.2010 
DANĚK Jonáš,   datum narození 13.06.2006 
JAROŠ Milan,   datum narození 06.12.2008 
HAMBÁLEK Jan,   datum narození 03.01.2001 
KAROLA Adam,   datum narození 03.11.2011 
KOPECKÝ Michal,   datum narození 16.11.2005  
MARCOŇ Tomáš,   datum narození 27.12.2010  
MARŠÁLEK Jan,   datum narození 06.10.2003 
MIKEŠ Václav,   datum narození 16.09.2009 
PLUHAŘ Ondřej  datum narození 11.04.2005 
SLEZÁK David,   datum narození 02.08.2010  
SLEZÁK Martin,   datum narození 23.06.2012 

 
Odvolací řízení bylo zahájeno Martinem Vlkem, předsedou České gymnastické federace (ČGF), v 11.25 hod, 
který požádal pana Jiřího Korce, zástupce spolku Gymnastika Zlín, z.s., aby seznámil přítomné se 
stanoviskem Gymnastiky Zlín, z.s. k žádostem o přestup. 
 
Následně požádal Martin Vlk, předseda ČGF, přítomné zástupce T.J. Sokol Zlín, paní Jitku Kejřovou a pana     
Zdeňka Havla, aby seznámili přítomné se stanoviskem T.J. Sokol Zlín k žádostem o přestup. Zástupci                    
T.J. Sokol  Zlín citovali dopis Jitky Kejřové, starostky TJ. Sokol Zlín, ze dne 24.6. 2021 adresovaný členům 
Výkonného výboru České gymnastické federace (VV ČGF) a dále dopis ze dne 9.9. 2021 adresovaný členům 
VV ČGF a členům Matriční komise, kterým reagovali na rozhodnutí Matriční komise ze dne 24.8. 2021                         
a na tvrzení Matriční komise, která v něm byla uvedena. Zástupci T.J. Sokol Zlín vysvětlili důvody svého 
nesouhlasu s rozhodnutím Matriční komise, které vedly TJ. Sokol Zlín k zaslání odvolání proti rozhodnut 
Matriční komise.   



- 2 - 
 

Po představení stanovisek a osvětlení situace související s žádostmi o přestup ze strany TJ. Sokol Zlín                
a Gymnastiky Zlín, z.s., proběhla diskuse  za účasti Jitky Kejřové, Zdeňka Havla, Jiřího Korce, Martina Vlka, 
Romana Slavíka, Jaromíra Labonka, Jana Chrudimského, Renáty Řehořové, Lenky Šotolové a Vladimíra 
Zemana. 
 
Po ukončení diskuze požádal Martin Vlk, předseda ČGF, zástupce T.J. Sokol Zlín a Gymnastiky Zlín, z.s.                   
o opuštění jednací místnosti, aby mohli členové VV ČGF rozhodnout o odvolání T.J. Sokol Zlín vůči 
rozhodnutí Matriční komise.     
 
Po projednání odvolání T.J. Sokol Zlín členy VV ČGF pozval Martin Vlk, předseda ČGF, zástupce T.J. Sokol 
Zlín a Gymnastiky Zlín, z.s. zpět do jednací místnosti a seznámil obě strany s návrhem VV ČGF na povolení 
přestupu všech 13 registrovaných závodníků T.J. Sokol Zlín  do Gymnastiky Zlín, z.s. po uhrazení přestupní 
částky - výchovného v celkové výši 170.000 Kč ze strany Gymnastiky Zlín., z.s. bankovním převodem                      
na bankovní účet T.J. Sokol Zlín a s tím, že zůstane v platnosti Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace 
poskytnuté Národní sportovní agenturou (NSA) k zabezpečení výchovy sportovně talentované mládeže 
v rámci Výzvy 16/2020 „PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ 2021 – OBLAST PODPORY B“ uzavřená dne 
16.4. 2021  mezi TJ. Sokol Zlín a ČGF, která zaručuje T.J. Sokol Zlín vyplacení celé finanční dotace ve výši 
131.500 Kč určené na činnost Sportovního střediska sportovní gymnastiky mužů při T.J. Sokol Zlín.   
 
S tímto návrhem VV ČGF předneseným Martinem Vlkem, předsedou ČGF, vyslovili zástupci obou stran,                  
tj. T.J. Sokol Zlín a Gymnastiky Zlín, z.s,. souhlas.  
 
 
Usnesení: 
  
Výkonný výbor České gymnastické federace (VV ČGF) vyhověl odvolání T.J. Sokol Zlín proti 
rozhodnutí Matriční komise ze dne 24.8. 2021 ve věci povolení žádosti o přestup  celkem                                      
13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín do spolku Gymnastika Zlín 
z.s a rozhodl o vracení manipulačního poplatku ve výši 1.000 Kč zpět na bankovní účet T.J. Sokol 
Zlín. 
    
VV ČGF na základě souhlasu přítomných zástupců T.J. Sokol Zlín a Gymnastiky Zlín, z.s. rozhodl                  
o povolení žádosti výše uvedených 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky                       
T.J. Sokol Zlín do spolku Gymnastika Zlín z.s za níže uvedených podmínek: 
 
1. Gymnastika Zlín, z.s. uhradí bankovním převodem na bankovní účet T.J. Sokol Zlín za přestup výše 

uvedených 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín přestupní 
částku - výchovné v celkové výši 170.000 Kč (slovy: jednostosedumdesáttisíc korun českých). 
 

2. Přestup výše uvedených 13 registrovaných závodníků vstoupí v platnost dnem připsání přestupní 
částky – výchovného v celkové výši 170.000 Kč (slovy: jednostosedumdesáttisíc korun českých) 
na bankovní účet T.J. Sokol Zlín. 

 
3. Zůstává v platnosti Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace poskytnuté Národní sportovní 

agenturou (NSA) k zabezpečení výchovy sportovně talentované mládeže v rámci Výzvy 16/2020 
„PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ 2021 – OBLAST PODPORY B“ uzavřená dne 16.4. 2021 mezi 
T.J. Sokol Zlín a ČGF s tím, že nedojde ze strany ke snížení výše dotace v celkové výši 131.500 Kč 
(slovy: jednostotřicetjednatisícpětset korun českých) určené na činnost Sportovního střediska 
sportovní gymnastiky mužů při T.J. Sokol Zlín. 

 
Rozhodnutí VV ČGF je konečné a není možné proti němu podat odvolání.  
 
 
 
 
 
Zapsal: Roman Slavík            V Praze dne 29.9. 2021           
            


